
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 

Nomina Responsabile Unico di Progetto e assistenti per lo svolgimento del 
servizio di formazione teorico pratica per le operazioni di transito nella 
conca di Malamocco 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.Lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 284 del 12 novembre 2025 
con il quale il Dott. Matteo Gasparato è nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 
del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – Integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Decreto n. 1482 del 28 novembre 2025 “Poteri di rappresentanza e deleghe esecutive”; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2026 – 2028 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO 2022 – 2024) – annualità 2024 adottato 
dal Comitato di Gestione con Delibera n. 7 assunta nella seduta del 12 gennaio 2024 e successivo 
aggiornamento di cui alla Delibera n.11 del 7 luglio 2025; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 10 del 7 luglio 2025 di cui al Regolamento per gli 
incentivi alle funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36 smi); 

VISTO il Decreto n. 1384 del 11 luglio 2025 “Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche ai sensi 
dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023”; 

VISTO in particolare l’articolo 45 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, come modificato dal D.lgs. 31 
dicembre 2024, n. 209 in merito alla determinazione e alla ripartizione degli incentivi per 
funzioni tecniche per le attività compiute nell’ambito di affidamenti di lavori, servizi e forniture 
successivi al 01 luglio 2023 e, per le attività compiute nell’ambito di affidamenti di lavori, servizi 
e forniture successivi al 01 gennaio 2025, incluso il personale con qualifica dirigenziale, in 
conformità alle modifiche introdotte dal D.lgs. 209/2024; 

CONSIDERATO OPPORTUNO procedere con la nomina degli incarichi aventi la finalità di eseguire 
le attività tecniche indicate nell’allegato I.10 al Codice e del Regolamento; 

VISTO il Decreto n. 1240 del 17 dicembre 2024 “Assetto organizzativo della Segretaria Tecnico 
Operativa”; 

SENTITI i Responsabili delle aree coinvolte; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 

DISPONE 

ARTICOLO 1 – Nomina Responsabile Unico di Progetto 

L’ing. Paolo Menegazzo, responsabile dell’area Pianificazione Strategica e Trasportistica viene 
nominato Responsabile Unico di Progetto per il servizio in oggetto. 

ARTICOLO 2 - Gruppo incaricato del supporto del responsabile unico del 
progetto 

Il RUP verrà supportato dal seguente personale, nei limiti dei rispettivi inquadramenti 
contrattuali: 

 Dott. Corrado Volpini, con mansioni di supporto alle procedure di affidamento, 
rendicontazione e liquidazione della spesa. 

Il termine di esecuzione delle attività amministrative è collegato alle scadenze di legge, per la 
redazione delle relazioni si prevede un termine di sette giorni dalla richiesta, se non 
diversamente previsto dal RUP. 

ARTICOLO 3 – disposizioni ulteriori 

La presente disposizione non comporta modifiche all’inquadramento del personale e non 
comporta variazione di spesa. 

Si fa riserva di integrare i gruppi di lavoro con eventuali ulteriori provvedimenti, qualora 
necessario. 

ARTICOLO 4 – decorrenza 

Il presente provvedimento entra in vigore con effetto immediato. 

 

 IL DIRETTORE 
 Antonio Revedin 

 


	ARTICOLO 1 – Nomina Responsabile Unico di Progetto
	ARTICOLO 2 - Gruppo incaricato del supporto del responsabile unico del progetto
	ARTICOLO 3 – disposizioni ulteriori
	ARTICOLO 4 – decorrenza

		antonio.revedin@port.venice.it
	2026-02-20T09:12:50+0000
	Venezia
	ANTONIO REVEDIN




